ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2020 г. N 164

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 11 К ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

"РАЗВИТИЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В 2012 - 2020 ГОДАХ" И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ

ПОЛОЖЕНИЙ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N 11 к федеральной целевой

программе "Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020 годах",

 утвержденной  "Опостановлением Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2012 г. N 350

федеральной целевой программе "Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в

2012 - 2020 годах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 18, ст. 2219; 2013, N

49, ст. 6444; 2014, N 49, ст. 6950; 2015, N 39, ст. 5411; 2017, N 24, ст. 3526; 2018, N 14, ст. 1968; 2019, N

26, ст. 3441).

2. Признать утратившими силу:

а) подпункт "г" пункта 9 изменений, которые вносятся в федеральную целевую программу "Развитие

водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020 годах", утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2013 г. N 1104 "О внесении

изменений в федеральную целевую программу "Развитие водохозяйственного комплекса

Российской Федерации в 2012 - 2020 годах" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2013, N 49, ст. 6444), в части, касающейся пункта 21 приложения N 11 к федеральной целевой

программе "Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020 годах";

б) пункт 8 изменений, которые вносятся в федеральную целевую программу "Развитие

водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020 годах", утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 19 сентября 2015 г. N 996 "О внесении

изменений в федеральную целевую программу "Развитие водохозяйственного комплекса

Российской Федерации в 2012 - 2020 годах" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2015, N 39, ст. 5411), в части, касающейся пункта 21 приложения N 11 к федеральной целевой

программе "Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020 годах";

в) изменения, которые вносятся в приложение N 11 к федеральной целевой программе "Развитие

водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020 годах", утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2017 г. N 669 "О внесении

изменений в приложение N 11 к федеральной целевой программе "Развитие водохозяйственного

комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020 годах" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 24, ст. 3526), в части, касающейся пункта 21 приложения N 11 к федеральной

целевой программе "Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020

годах";

г) пункт 11 изменений, которые вносятся в федеральную целевую программу "Развитие

водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020 годах", утвержденных

 постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 2019 г. N 786  "О внесении

изменений в федеральную целевую программу "Развитие водохозяйственного комплекса

Российской Федерации в 2012 - 2020 годах" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2019, N 26, ст. 3441), в части, касающейся пункта 21 приложения N 11 к федеральной целевой

программе "Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020 годах".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 февраля 2020 г. N 164

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 11 К ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ

ПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 2012 - 2020 ГОДАХ"

1. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

"5. Отбор субъектов Российской Федерации для предоставления субсидий осуществляется при

наличии утвержденных государственных программ, соответствующих следующим критериям:".

2. В абзаце первом пункта 12 слова "показателей результативности (результатов)" заменить словом

"результатов".

3. В абзаце первом пункта 17:

слова "Оценка результативности (результатов)" заменить словами "Оценка результатов";

слова "показателей результативности (результатов)" заменить словом "результатов".

4. В пункте 18 слова "Показатели результативности (результатов)" заменить словом "Результаты".

5. В пункте 19 слова "и 22" исключить.

6. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

"20. Основанием для освобождения субъектов Российской Федерации от применения мер

ответственности, предусмотренных пунктами 16, 19 и 19(1) Правил формирования субсидий,

является документально подтвержденное наступление обстоятельств непреодолимой силы,

препятствующих исполнению соответствующих обязательств, указанных в пункте 20 Правил

формирования субсидий.".

7. Пункт 21 признать утратившим силу.

8. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

"23. Контроль за соблюдением субъектами Российской Федерации условий предоставления субсидий

осуществляется Федеральным агентством водных ресурсов и уполномоченными органами

государственного финансового контроля.".